

ИЗМЕНЕНИЕ № 3
ОСТ 108.632.03—80

ТЯГИ РЕЗЬБОВЫЕ С УШКОМ
ДЛЯ ПОДВЕСОК
ТРУБОПРОВОДОВ ТЭС И АЭС

ОКП 31 1312

КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ

Утверждено и введено в действие Министерством тяжелого, энергетического и транспортного машиностроения СССР от 03.11.87 № ВА-002-1/3025

Дата введения 01.01.88

На первой странице стандарта заменить слова: «срок введения установлен с 01.01.85» на «срок действия установлен с 01.01.85 до 01.01.93».

Пункт 2. Таблица. Графу «Допускаемая нагрузка» изложить в новой редакции:

| Исполнение | Допускаемая нагрузка, кН (кгс) | Исполнение | Допускаемая нагрузка, кН (кгс) |
|------------|--------------------------------|----------------|--------------------------------|
| 01 | 3,0 (300) | 23 | 34,0 (3400) |
| 02 | | 24 | |
| 03 | | 25 | |
| 04 | | 26 | |
| 05 | | 27 | |
| 06 | 4,5 (450) | 28 | 45,0 (4500) |
| 07 | | 29 | |
| 08 | | 30 | |
| 09 | | 31 | |
| 10 | | 32 | |
| 11 | 15,0 (1500) | 33 | 55,0 (5500) |
| 12 | | 34 | |
| 13 | | 35 | |
| 14 | | 36 | |
| 15 | | 37 | |
| 16 | 38 | 80,0 (8000) | |
| 17 | 24,0 (2400) | 39 | 110,0 (11 000) |
| 18 | | 40 | |
| 19 | | 41 | |
| 20 | | 42 | |
| 21 | | 43 | |
| 22 | 44 | 150,0 (15 000) | |

В графе «L*» заменить значения: для исполнения 11—150 на 200, для исполнения 17—160 на 250, для исполнения 32—250 на 360, для исполнения 36—310 на 425.

В графе «Тяга резьбовая, поз. 1» заменить значение для исполнения 36: 82 на 83.